
4. 	
l,kuL) L)L) lvi 	/INi1/-kL) 	 riota mpenno 

Ano Base: 2019 

Unidade Gestora 
160101 SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA 

Gestão 

00001 Gestão Geral 
Evento 
400010 RC09-Emissão de Empenho da Despesa 
Credor 
04.931.991/0001-87 CATARINA FERREIRA DE SOUSA / 

Endereço Credor 

Grupo Programação Financeira 

005 Outras Despesas Correntes 
Modalidade Licitação 
06 Dispensa de Licitação' 
Unidade Gestora Nota Descentralização Crédito 

Número 	-- Data Referência 
201 9NE000342 09/05/2019 

Processo Nota Empenho Original 

64.581/2019 

Referência Legal Pré-Empenho 
Lei 8666/93 art.24 

Modalidade Empenho Empenho Centralizado 

Ordinário. Não 

Valor 
3.540,00 	(Três Mil Quinhentos e Quarenta Reais)— 
Tipo Prestação Contas Tipo Contrato 

Transação 	 Obedece Ordem Cronológica 

0540 Nota Empenho 	Sim 

Nota Descentralização Crédito 

Gestão Nota Descentralização Crédito 
	

Contrato 
	

Contrato SICOP 

Histórico 

aquisição e confecção de chaves e carimbos 

Classificação Orçamentária 

Esfera 	 Unidade O,jçamentária 
Fiscal 	 16101,/ 

Função 

04 Administração 

Programa 

0212 Administração da Política Tributária 

Subação 
000548 Gestão do Programa No Estado do Maranhão 
(GESTAOPROG) .' 

Natureza Despesa 
33 90.30A6 Material de Expediente 

Cronograma 	Desembolso 

Janeiro Fevereiro 
Abril Maio 
Julho Agosto 
Outubro Novembro 

Descrição Itens 

Item Cód. Material Qtd 	Especificação 

Fonte Recurso 
0.1.01'000000 Recursos Ordinários- Tesouro - 0101000000 

Março 

3.540,00/-- Junho 
Setembro 
Dezembro 

Unidade Medida Valor Unitário 	Valor Total 

Programa Trabalho 
04 122 0212 4450 000548 

Subfunção 

122 Administração Geral 

Ação 

4450 Gestão do Programa 

Rita Maria Magalhães Martineili de Souza 

Ordenador Primário 

Rita M4 Magalkães M. Souza 
Gestora Chefe CEGPA 

Mat. 112151 

MARIA D,Ç-JOUIR ES MOREjIREITE - 

Ordenador Secundário 

SIGEF/MA - Sistema Integrado de Planejamento e Gestão Fiscal 
Módulo de Acompanhamento da Execução Orçamentária 

Relatório Emitido em 09/05/2019 às 16:14 póNaldemarAssunção Filho .- 	 Página 1 de 1 


